
 

 

DDG 
 
Oggetto  
 

Parziale rettifica e 

integrazione DD.D.G n.5, 

n.6, n.7, n.8 e n.9 del 

14.01.2026 -  Bandi di 

selezione pubblica per il 

reclutamento di n° 5 posti di 
Collaboratore Esperto 

Linguistico con contratto a 

tempo determinato con 

rapporto di lavoro 

subordinato di diritto privato 

per le esigenze del Centro 

Linguistico d’Ateneo 

deliberati dal C.d.A. del 

26/11/2025 

Ripartizione del Personale 
Area Procedure Selettive,  
Personale Docente e Pensioni  
Ufficio: Concorsi 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università, 1 
06123 Perugia 
 

Tel: + 39 075 585 2368 -
2333 
Fax: + 39 075 585 5168 
E-mail: 
ufficio.concorsi@unipg.it 
 

Ripartizione del    
Personale 

 
Dirigente  
Dott.ssa Federica Nuzzi 

 
Responsabile Area 
Dott.ssa Federica Nuzzi 

 
Responsabile Ufficio 
Antonella Bellavita 

 
Responsabile  
del procedimento 
Dott.ssa Alessandra 
Palazzi 

Decreto Direttoriale 
Il Direttore Generale 

 
VISTI i DD.D.G n.5, n.6, n.7, n.8 e n. 9 del 14.01.2026, pubblicati all’albo on-
line il 15.01.2026, con cui sono stati indetti i bandi di selezione pubblica 
per il reclutamento di n° 5 posti di Collaboratore Esperto Linguistico con 
contratto a tempo determinato con rapporto di lavoro subordinato di 
diritto privato per le esigenze del Centro Linguistico d’Ateneo deliberati 
dal C.d.A. del 26/11/2025; 
VISTO il combinato disposto dell’art. 19, comma 2, del D.Lgs. 81/2015 e 
dell’art. 104, comma 2 del CCNL Comparto istruzione e Ricerca 2019-2021 
sottoscritto il 18.01.2024; 
CONSIDERATO che all’Art. 9 degli Allegati 1 ai suddetti DD.D.G n.5, n.6, n.7, 
n.8 e n.9 del 14.01.2026, è stato riportato, per mero errore materiale: “…Il 
vincitore della selezione sarà invitato a stipulare un contratto individuale 
di lavoro a tempo indeterminato con rapporto di lavoro subordinato di 
diritto privato e con orario di lavoro a tempo pieno …” anziché: “…Il 
vincitore della selezione sarà invitato a stipulare un contratto individuale 
di lavoro a tempo determinato con rapporto di lavoro subordinato di diritto 
privato e con orario di lavoro a tempo pieno.…”; 
RITENUTO necessario dover integrare e rettificare parzialmente i citati 
Allegati 1 ai DD.D.G n.5, n.6, n.7, n.8 e n. 9 del 14.01.2026; 
 
DECRETA 
 
Art. 1)  L’art. 2 degli Allegati 1 ai DD.D.G n.5, n.6, n.7, n.8 e n. 9 del 14.01.2026 
è integrato come segue: 
Ai sensi del combinato disposto dell’art. 19, comma 2, del D.Lgs. 81/2015 
e dell’art. 104, comma 2 del CCNL Comparto istruzione e Ricerca 2019-
2021 sottoscritto il 18.01.2024 la durata dei rapporti di lavoro a tempo 
determinato intercorsi tra lo stesso datore di lavoro e lo stesso 
lavoratore, per effetto di una successione di contratti, conclusi per lo 
svolgimento di mansioni di pari livello e categoria legale e 
indipendentemente dai periodi di interruzione tra un contratto e l'altro, 
non può superare i trentasei mesi. Ai fini del computo di tale periodo si 
tiene altresì conto dei periodi di missione aventi ad oggetto mansioni di 
pari livello e categoria legale, svolti tra i medesimi soggetti, nell'ambito 
di somministrazioni di lavoro a tempo determinato. 
Art. 2)  L’art. 8 degli Allegati 1 ai DD.D.G n.5, n.6, n.7, n.8 e n.9 del 14.01.2026 
è parzialmente rettificato e integrato come segue: 



 

  
 Ripartizione del Personale 
Area Procedure Selettive,  
Personale Docente e Pensioni  
Ufficio: Concorsi 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università, 1 
06123 Perugia 
 

Tel: + 39 075 585 2219 -2368  
Fax: + 39 075 585 5168 
E-mail: 
ufficio.concorsi@unipg.it 

Dopo aver verificato il rispetto di quanto previsto dal combinato disposto, 
come precisato all’art. 2 del bando, alla luce di quanto agli atti di questa 
Amministrazione e fermo restando quanto previsto all’art. 1 del bando, 
tra l’Amministrazione Universitaria che ha indetto la selezione ed il 
candidato dichiarato vincitore, verrà stipulato un contratto di lavoro a 
tempo determinato, con rapporto di lavoro subordinato di diritto privato 
e con orario di lavoro a tempo pieno per la durata consentita dalle 
disposizioni da ultimo richiamate, fermo il termine massimo previsto nel 
bando. 
Art. 3) Gli art. 9 degli Allegati 1 ai DD.D.G n.5, n.6, n.7, n.8 e n. 9 del 
14.01.2026 con cui sono stati indetti i bandi di selezione pubblica per il 
reclutamento di n° 5 posti di Collaboratore Esperto Linguistico con 
contratto a tempo determinato con rapporto di lavoro subordinato di 
diritto privato per le esigenze del Centro Linguistico d’Ateneo sono 
parzialmente rettificati come segue: dove è scritto: “…Il vincitore della 
selezione sarà invitato a stipulare un contratto individuale di lavoro a 
tempo indeterminato con rapporto di lavoro subordinato di diritto privato 
e con orario di lavoro a tempo pieno …”, leggasi: “…Il vincitore della 
selezione sarà invitato a stipulare un contratto individuale di lavoro a 
tempo determinato con rapporto di lavoro subordinato di diritto privato e 
con orario di lavoro a tempo pieno.…”. 
Art. 4) Restano confermate le restanti parti degli Allegati n. 1 ai DD.D.G 
n.5, n.6, n.7, n.8 e n. 9 del 14.01.2026. 
 
Il Direttore Generale  
Dott.ssa Anna Vivolo  
 
(Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2026-01-27T13:18:49+0100
	IT
	VIVOLO ANNA


		2026-01-27T15:15:17+0100
	IT
	Matteucci Matteo




